bis secundo , casu 93. numero 10. & 11. Borgn. Ca-
valcan. de iur. & curia. numero 214. Gasq. Bacq. de
decima iuris. cap. 2. num. 108. Fachin. controv. in-
ris lib. 8. cap. 18. Franc. Muñoz de Escobar , qui
latè rem tractat , de ratiōne. cap. 21. à numero 12.
maximè numero 12. Petr. Gilchen. ad l. instrumen-
ta s. sub numero 44. C. de probationibus , adeoque in
specie non nisi cum illa qualitate acceptari con-
fessio posset , ut ipsi Doctores voluerunt , at in
82 recuperante redditus alienos , neque villum aliud
negotium admixtum habente , qualitas illa redi-
dendarum rationum , velut ex diuersis , & sepa-
ratis stationibus descendens , nec villam pro se
præsumptionem habens , penitus separata vide-
ri debet , argum. Text. in l. 5. C. de compensatio-
nibus , ita cuius proposito sic obseruat Muñoz
83 d. numero 12. vers. Et tenenda , ac proinde talis
qualitas repudiari rete potest , in eo tantum
confessio acceptata , in quo absque illa certa
manet , ex doctrina gl. in l. 5. quidem 9. C. de ex-
ceptione & communi , differt. seq. latus referenda.

4 Quibus & alios non obstantibus executionis *
mandatum , ab ordinario iudice decretum , ex
supra dictis reuocandum duximus , quia l. 1. iū.
2. libro quarto , noua compil. que judicialis con-
fessioni executionem tribuit , de ea , que in li-
tis initio ante sollemnem libelli procriptionem ,
ex iudicis præcepto ad alterius partis instantiam
emittitur , dimitatax accipienda est , ut diximus.
Quod verò de confessio qualitate diuidua
pro actrice dicebatur , eo quoque casu proce-
deret , quo confessio isto modo facta , congruo
ac legitimo tempore in iudicio emanasset , in
ipso videlicet litis exordio , tunc siquidem
posset actor illam absque tali qualitate accepta-
re , ut executioni mandetur , qualitate intia de-
cendum non probata , scius si tempore incongruo ,
puta post item super ordinaria ac iū-
ne contestata judicialis confessio prodisset ,
vt in relata specie , quo casu ; etiam si illa ab-
soluta forer , nec villa contineret qualitatem ,
executioni tradi non valerer , sed iudicis senten-
tiam expectaret , ut supra cum communī refol-
vimus.

85 His itaque concurrentibus in recognitione
priata scriptura , ad eis executionem eodem
modo procedere iudex potest , quo progredivi
re valet ad executionem instrumentorum publico-
rum , vel trium sententiarum , aut unius in
rem iudicataum tractat , aliarumve rerum ,
paratam executionem habentium , neglecta ap-
pellatione , & qualibet partis allegatione , vel
exceptione , nisi legitima , intra decem dies à
die oppositionis , que intra tres alios facien-
da est , proponend , & probanda , quibus
elapsis statim additionis sententia pronuncia-
tur , iuxta dispositionem , & formam Tex. in
l. 5. Tauri 1. & 5. & titulo octavo , libro tertio ,
ordinatum . vetus , l. 3. 4. & 5. titulo decimo septi-
mo , & l. 2. titulo decimo nono , l. 1. 2. 3. & 19. iū.
21. libro quarto , noua compilat. & ultra ordinarios
ubique , & plures alias latissime , & eleganter
prolequantur Gundifal. Paz in praxi d. 4. part.
tempo primo , cap. 2. 3. & 7. Parlad. d. libro secundo ,
versus quotidiani . cap. fin. 5. p. per totam , Amat. Ro-
deric. de executione cap. 1. cum suis articulis , ac
per totum illum tractatum , D. Anton. Pichard.
manuaditionem ad proxim. p. 2. præcepto , & §. 3. cum
seqg.

86 Quea quidem eodem modo locum habent ad-
uersus clericos in eorum foro , iuxta ea , que

resoluunt eleganter Rebūf. 1. tomo ad ll. Gallicas
titul. de iuris obligator. artie. 2. glof. vni. numero
octavo & nono. Roderic. Suarez ad. p. est rem in-
dicatam , s. de iure indicata , in declarat. legi Re-
gni , ampliat. 5. Dom. Couatri , in praticar. qua-
stion. capite quinto , numero quinto , & ab his ; &
alii mutuati Ioannes Baptista Villalob. in curia
commun. opin. litter. E. numer. 252. vers. Roderi-
cus autem , Gundifalilus Paz in praxi . 3. p. tomo
secundo , cap. vni. numero primo , Parlador. dīs.
cap. fin. 1. p. §. 11. ampliat. 7. sub numero vigesimo
octavo , Caranita super ritus magna curia vicaria ,
ritu 166. numero trigesimo septimo. Marcus Anton.
Genuenii in praxi Archiepiscop. curia Neapolit.
capite decimo quinto , numero primo , & secundo ,
dicens , ita in ea curia seruari , ac probatum esse
constitut. Synodal 54. licet ipse de iure verum
non credit. Carolus de Graffis de exceptionibus ,
in prædictis , nn. 70. versi. Contrariam tamen , iuncto
num. 7. 4.

DISSERTATIO XXIV.

De eadem materia priuata scripture re-
congitur , & an & quotenus talis re-
congitio , & judicialis confessio , ut pa-
ratam executionem habeat , simplex ,
clara , atque certa debeat esse quidque
in eo recognitio à confessione diffe-
rat ?

S V M M A R I A.

- 1 Recogitio priuata scripture , ut ei executionem
tribuat , ex sententia Petri Avendani , simplex ,
clara , & certa debet esse , ita ut nō ei adda-
tur , quo verisimiliter impinguetur , aut obscura ,
vel incerta reddatur , ut & confessio , & nu-
mero 41.
- 2 Recognitioni virtualiter inest iterata quadam , seu
repetita confessio indicialiter facta eius , quod
in scriptura continetur.
- 3 Relatum est in refereunce cum omnibus suis qual-
itatibus.
- 4 Confessio indicialis , ut contra conscientem probet ,
vel indicati vni obincat , simplex , clara , at-
que certa , & indubitate debet esse , petitione-
que , vel interrogatio per omnia conformis , &
num. 73.
- 5 Confessio incerta , vel obscura , executionem non
meretur.
- 6 Confessio , qua alternative tamum rem debitum de-
signat , neutrana partem firmans , incerta , &
obscura est.
- 7 Idem in ea , qua amphibologie debitum ostendit ,
ita ut mens conscientis deprehendi nequeat , aut
relatione facta ad aliquid incertum , de quo non
apparet.
- 8 Hispalesis Senatus decisio reseretur.
- 9 Confessio non erit incerta , aut dubia , que post cer-
tam . & perficiam dispositionem , relationem fa-
ctu ad aliquid incertum , de quo non apparet ,
& eius rei exemplum.
- 10 Relatio ad aliquid præteritum facta per dictiōnem
secundam , vel iuxta , aut similes , non stat
conditionaliter , sed causa later.